
بر اساس تجارب سال های گذشته 
اقام  نوروز،  همواره در آستانه 
مصرفی و کالاهای اساسی و ضروری 
مورد استفاده خانوارها دستخوش 
تغییرات زیادی می شوند و افزایش 
قیمت پیدا می کنند؛ این مسأله ای 
است که با تدبیر تازه وزارت جهاد 
کشاورزی به عنوان متولی تأمین 
امنیت غذایی، واردات و توزیع بعضی 
از کالاهای اساسی می تواند جلوی 
نوسان و رشد قیمت ها را بگیرد. 
به همین منظور نیز دولت اقدام 
به اجرای طرح فجر تا فطر با هدف 
کاهش و تثبیت قیمت کالاهای 
اساسی تا پایان ماه مبارک رمضان و 
ایام عید در فروشگاه های زنجیره ای 

سراسر کشور کرده است.
طبق سنوات گذشته در ایام پایانی 
سال اصناف با بهانه بازار شب عید 
در هر حوزه ای اقدام به گران کردن 
کالا می کردند و این موضوع بیشتر 
به یک فرهنگ تبدیل شده بود اما 
امسال برخاف سال های گذشته 
فرهنگ سازی برای ارزان فروشی 

انجام گرفته است.
طرح »فجر تا فطر« با همکاری 
فروشگاه های زنجیره ای از ۱۲ بهمن 
۱۴۰۱ در سراسر کشور اجرا شد؛ در 
این طرح ۳۴ قلم کالا جزو کالاهای 
اساسی و مصرفی مردم است که 
با تخفیف ۱۰ تا ۲۵ درصد عرضه 
می شود و شامل کالای اساسی و 
مایحتاج عمومی مردم اعم از برنج، 
غ، گوشت قرمز، روغن، لبنیات،  مر
حبوبات، چای و کنسرو ها می شود.

لبنیات به عنوان یکی از مهمترین 
محصولات غذایی که افزایش قیمت 
را تجربه کرده است، جزو ۳۴ قلم 
کالای اساسی است که در این طرح 
عرضه می شود و ۴ محصول لبنی 
همچون  قیمت گذاری  مشمول 
شیر بطری کم چرب، شیر نایلونی 
uf۴۰۰ گرمی و  کم چرب، پنیر  
ماست دبه ای کم چرب با تخفیف 
۵ درصد و دیگر محصولات لبنی با 

۲۰ درصد تخفیف توزیع می شود.
کل  یر مد  » للهی ا مر ا د  مسعو «
کالا های  بر  نظارت  و  بازرسی 
اساسی وزارت جهاد کشاورزی با 
اشاره به استقبال فروشگاه های 
زنجیره ای از طرح فجر تا فطر، گفته 
است: در ایام دهه فجر ایده ای 
برای ارزان سازی غذای مردم در 
شب عید و ماه رمضان بررسی 
و قرار شد که با همکاری بخش 
خصوصی و اتحادیه فروشگاه های 
زنجیره ای این طرح اجرایی شود. 
فروشگاه های زنجیره ای با سود 
صفر درصد کالاهای اساسی در این 

طرح مشارکت کرده اند که تأثیر آن 
کاهش قیمت مواد غذایی است. 
پای کار  فروشگاه های زنجیره ای 
آمده و در این طرح شرکت دارند 
و با نصب بنر طرح فجر تا فطر، 
ح و تخفیف های آن  از اجرای طر

اطاع رسانی کرده اند.

ح فجر  نظارت کامل بر اجرای طر
تا فطر

 درصد تخفیف های مختلفی در این 
طرح وجود دارد که هم کیفیت کالا، 
هم میزان تخفیف آن توسط بازرسان 
جهاد، صمت و اتاق اصناف رصد 
می شود و عاوه بر این نظارت کامل 
روی طرح وجود دارد و همه جزئیات 
آن کنترل می شود. در حالی که از 
زمان اجرای طرح فجر تا فطر ۱8 
روز گذشته است، تعداد کالاهای 
ارائه شده به تدریج بیشتر شده و 
در حال تکمیل است که با توجه به 
استقبال خریداران از تخفیفات ارائه 
شده در این طرح نواقص آن در حال 

مرتفع شدن هستند.

طی چند روز گذشته بسیاری از رسانه ها بر طبل گرانی 
سرسام آور گوشت قرمز دمیده و مدعی شدند قیمت 
این فرآورده پروتئینی به نیم میلیون تومان رسیده و دیگر 
بسیاری از ایرانی ها قادر به خرید این محصول نیستند. 
برای این ادعا نیز این رسانه ها متوسل به قیمت ۵۰9 هزار 
تومانی گوشت بدون استخوان و پاک کرده گوسفندی 
بسته بندی شده در یکی از فروشگاه های زنجیره ای شدند.
با این حال اما بررسی های میدانی خبرنگار روزنامه ایران 
در سطح شهر تهران و فروشگاه های زنجیره ای نشان 
می دهد هم اکنون قیمت هر کیلوگرم شقه گوسفندی 
تنظیم بازاری منجمد بین ۱۵۰ تا ۱6۰ هزارتومان، گوشت 
گوسفندی قلوه گاه ۱۵۳ هزارتومان، سردست ۱67 

هزارتومان و ران ۱77 هزارتومان است.
همچنین در بازار خرده فروشی هر کیلوگرم شقه 
گوسفندی به طور میانگین بین ۳۴۰ تا ۳6۵ هزارتومان، 
گوساله ۳۱۰ هزارتومان، ران ۴۱۰ هزارتومان، سردست ۳6۵ 
هزارتومان و راسته ۳98 هزارتومان عرضه می شود. با این 
حال قیمت گوشت قرمز بسته بندی شده فروشگاه های 
زنجیره ای و گوشت پاک شده و بدون استخوان همواره دو 
برابر میانگین قیمت گوشت عرضه شده در میادین میوه 
و تره بار بوده است به همین دلیل نمی توان این نرخ را 
به عنوان قیمت گوشت قرمز در همه فروشگاه ها و مراکز 

عرضه این محصول تعمیم داد.

 عرضه گوشت گوسفندی ۲۳۲ هزار تومانی 
در میادین تهران

با این حال مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره بار نیز 
در گفت و گو با »ایران« ضمن تکذیب عرضه گوشت با 
قیمت هر کیلوگرم ۵۰۰ هزار تومان در میادین میوه و تره بار 
اظهار کرد: با واردات ۲۲ تا ۲۵ تن گوشت گوسفندی 
به صورت روزانه قیمت گوشت گرم به ۲۳۲ هزار تومان 
رسید. در این باره ایوب فصاحت اظهار کرد: قیمت نیم 
شقه دست گوسفندی حدود ۲۳۵ هزار تومان، قیمت نیم 
شقه ران گوسفندی ۲۴۵ هزار تومان، قیمت کف و دست 
گوسفندی ۲۵9 هزار تومان و قیمت قلوه گاه با استخوان 

گوسفندی نیز ۱9۵ هزار تومان خواهد بود. وی افزود: 
عرضه گوشت گرم گوسفندی از دیروز به صورت گسترده 
در ۲۲ میدان میوه و تره بار شهرداری و در اقصی نقاط 
شهر تهران عرضه می شود، همچنین روند عرضه از ۱۰ 
روز آینده دو برابر می شود و چند محموله گوشت دیگر 

وارد تهران خواهد شد.

 عرضه انبوه دام سبک از اواسط اسفندماه 
در سراسر کشور

منصور پوریان درباره وضعیت بازار دام زنده و گوشت قرمز 
داخلی گفت: افزایش کاذب قیمت گوشت گوسفندی 
ناشی از نوسان نرخ ارز، نوسان قیمتی برخی کالاها، 
تأخیر در حمل ونقل به دلیل شرایط آب و هوایی و 
سودجویی برخی دلالان ایجاد شد که با بی رغبتی و 
تقاضای پایین مصرف کنندگان روبه رو شد. به گفته وی، 
از اواسط اسفندماه دام های استان های جنوبی کشور به 
بازار عرضه می شود زیرا با گرم شدن هوا و خشک شدن 
مراتع، نگهداری دام سخت می شود. رئیس مجمع ملی 
صادرکنندگان دام زنده اظهارداشت: اکنون با عرضه مویرگی 
گوشت قرمز منجمد توسط شرکت پشتیبانی امور دام 
کشور و گوشت گرم وارداتی، قیمت گوشت گوسفندی در 
برخی استان ها و مناطق تهران فروکش کرده است اما در 
برخی مناطق نیز همچنان با قیمت های بالا و غیرمنطقی 
عرضه می شود. وی تصریح کرد: امسال به دلیل بارش های 
مناسب در اکثر استان های کشور از جمله خوزستان، 
فارس، ایام، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد و لرستان 
زایش ها نسبت به ۱۰ سال گذشته بی سابقه بوده است.

قیمت ۲50 هزارتومانی گوشت گرم گوسفندی 
داخلی منطقی است

پوریان افزود: قیمت دام زنده سبک براساس درجه بندی 
بین 9۰ تا ۱۲۰ هزارتومان و دام سنگین درجه بندی بین 
9۰ تا ۱۰۵ هزارتومان است. بنابراین قیمت لاشه این 
محصول در بازار باید برای گوشت گوسفندی نر درجه 
یک ۲۲۰ هزارتومان و گوشت گوساله ۲۱۰ هزارتومان باشد 
همچنین تکه های تفکیکی گوشت گوسفندی درجه یک 
۲۵۰ هزارتومان و گوساله نر درجه یک ۲۲۰ هزارتومان به 
دست مصرف کنندگان برسد. وی قیمت واقعی دام زنده 
سبک نر درجه یک را با توجه به افزایش هزینه های 
تولید، ۱۲۰ هزارتومان و دام سنگین گوساله نر درجه یک 

را ۱۰۰ هزارتومان دانست.

سم شایعه در بازار گوشت قرمز
قیمت 500 هزار تومانی گوشت قرمز تکذیب و توزیع گوشت 

گرم وارداتی با قیمت 232 هزار تومان آغاز شد

عرضه کالاهای اساسی با 25 درصد تخفیف
قیمت اقلام اساسی در آستانه سال جدید با اجرای طرح فجر 

تا فطر در فروشگاه های زنجیره ای کنترل شده است

عکس: سجاد صفری / ایران

پوریان: 
از اواسط 

اسفندماه 
دام های 

استان های 
جنوبی 

کشور به 
صورت 

انبوه به 
بازار عرضه 

می شود

نفیسه امامی
خبرنگار

گزارش

 امین محمودی
خبرنگار

گزارش
صادرات ۱۷۴ میلیون 

یورویی پسته ایران به 
اروپا و چین

ایران با صادرات ۱7۴ میلیون 
یورو پسته به اروپا و چین در 
سال میادی گذشته پس از 
امریکا دومین صادرکننده پسته 
به این دو منطقه شناخته شد.
مرکز آمار کمیسیون اروپا )یورو 
استات( از صادرات ۱۱۱ میلیون 
یورویی پسته ایران به اروپا در 
سال ۲۰۲۲ خبر داد. ایران در 
سال ۲۰۲۱ بالغ بر ۱9۲ میلیون 
یورو پسته به اروپا صادر کرده 
بود. خشکسالی و در نتیجه 
کاهش تولید از جمله عوامل 
افت صادرات پسته ایران به 
اروپا در سال ۲۰۲۲ بوده است.  
آلمان بزرگ ترین مشتری پسته 
ایران در بازار اروپاست. از کل 
صادرات ۱۱۱ میلیون یورویی 
پسته ایران به اروپا 7۵ میلیون 
یورو به مقصد آلمان بوده 
است. ایران بعد از امریکا دومین 
صادرکننده بزرگ پسته به اروپا 
در سال میادی گذشته بوده 
است. امریکا در این سال 7۵6 
میلیون یورو پسته به اروپا صادر 
کرده که این رقم با رشد ۳۰ 
درصدی نسبت به سال قبل از 
آن مواجه شده است. آمارهای 
گمرک چین نیز نشان می دهد 
ایران در سال ۲۰۲۲ بالغ بر 6۳ 
میلیون یورو پسته به چین 
صادر کرده است. صادرات پسته 
ایران به چین نیز در سال ۲۰۲۲ 
بالغ بر 8۲ درصد کاهش داشته 
است. ایران پس از امریکا 
دومین صادرکننده پسته به 
چین در سال ۲۰۲۲ بوده است.

خبر

با واردات ۲۲ تا 
۲۵ تن گوشت 

گوسفندی 
به صورت روزانه 
قیمت گوشت 

گرم به ۲۳۲ 
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